FORMA DELL'APPALTO 

IL PRESENTE APPALTO È DATO A: MISURA CON   RIBASSO SU ELENCO PREZZI UNITARI  
L’importo complessivo a misura dei lavori e delle forniture e di ogni quant’altro comunque necessario 
costituente oggetto del presente appalto ammonta ad € 779.459,98 (Euro 
settecentosettantanovemilaquattrocentocinquantanove/98) comprensivi degli oneri per la sicurezza di cui al 
D.lgs.81/2008 e s.m.i., al netto di IVA di Legge. Categoria prevalente “OG2“: 434.250,83 (Euro 
quattrocentotrentaquattromiladuecentocinquanta/83) Oneri per la sicurezza: € 19.930,93 (Euro 
diciannovemilanovecentotrente/93), (D.lgs.n.81/2008 ) ed Economie: € 17.129,38 (Euro 
diciasettemilacentoventinove/38) non soggetti al ribasso d'asta. 

IN LINEA GENERALE, SI DOVRANNO AVERE I SEGUENTI CRITERI DI OFFERTA IN BASE ALLA TIPOLOGIA DI APPALTO:

[...]

ASSICURAZIONE PROGETTISTA  € 960,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €    170.540,02 

TOTALE COMPLESSIVO    €    950.000,00 

ART 1.3 
AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI ED ONERI COMPRESI NELL'APPALTO, AMMONTA QUINDI AD EURO 779.459,98 

(EURO SETTECENTOSETTANTANOVEMILAQUATTROCENTOCINQUANTANOVE/98) OLTRE IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli Oneri per la sicurezza: € 19.930,93 (Euro 
diciannovemilanovecentotrente/93), (D.lgs.n.81/2008 ) ed Economie: € 17.129,38 (Euro 
diciasettemilacentoventinove/38) non soggetti al ribasso d'asta., nonché l'importo di Euro 742.399,67 (diconsi 
Euro settecentoquarantaduemilatrecentonovantanove/67), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta 
i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia

[...]

per la verifica di congruità dell’offerta.  

LE CATEGORIE DI LAVORO PREVISTE NELL'APPALTO SONO LE SEGUENTI: 

A) CATEGORIA PREVALENTE 

COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO) 

IN CIFRE IN LETTERE % 

OG 2 RESTAURO DI IMMOBILI 
SOTTOPOSTI A TUTELA  

434250,83 QUATTROCENTOTRENTAQUATTROMILADUECENTOCINQUANTA 
55,71 

B) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI PER INTERO  

COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO) 

IN CIFRE IN LETTERE % 

OS 30 

IMPIANTI ELETTRICI 345209,15 TRECENTOQUARANTACINQUEMILADUECENTONOVE/15 
44,29 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati 
nella tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla

[...]

categorie e classifiche, così come richiesto dal bando di gara, dall'avviso o dall'invito a partecipare redatto 
dalla Stazione Appaltante e disciplinata dal Codice Appalti e dalla norma vigente. 

A) CATEGORIA PREVALENTE 

COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO) 

IN CIFRE IN LETTERE % 

OG 2 RESTAURO DI IMMOBILI 
SOTTOPOSTI A TUTELA  

434250,83 QUATTROCENTOTRENTAQUATTROMILADUECENTOCINQUANTA 
55,71 

B) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI PER INTERO  

COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO) 

IN CIFRE IN LETTERE % 

OS 30 

IMPIANTI ELETTRICI 345209,15 TRECENTOQUARANTACINQUEMILADUECENTONOVE/15 
44,29 

Art. 2.4 

FALLIMENTO DELL'APPALTATORE 

Le stazione appaltante, in caso di fallimento, di liquidazione coatta e concordato preventivo, ovvero 
procedura di insolvenza concorsuale o di liquidazione dell’appaltatore, o di risoluzione del contratto ai sensi